
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

문화관광과 12,484,006 12,110,259 373,747

국            603,583

균            970,000

기          2,219,604

분             33,000

도            166,000

군          8,491,819

전통문화예술진흥 2,804,677 1,296,256 1,508,421

국            603,583

균            200,000

분             33,000

도            128,000

군          1,840,094

문화예술활동지원 1,810,547 469,716 1,340,831

국             30,872

균            200,000

분             33,000

도             39,800

군          1,506,875

문화예술행정 224,648 131,830 92,818

201 일반운영비 22,620 45,600 △22,980

01  사무관리비 15,060 42,000 △26,940



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)문화관광 홍보용 봉투 제작

    2)향토문화유적책자발간

    2)문화예술홍보 플래카드 제작

  1)급량비

    2)문화예술업무 추진 매식비

02  공공운영비

  1)공공요금 및 제세

    2)하의 덕봉강당 전기료

    2)안좌 김환기생가 전기료

    2)이세돌기념관 전기요금

    2)이세돌기념관 수도요금

13,100

5,000,000 5,000

6,000,000 6,000

2,100,000 2,100

1,960

7,000*4명*70일 1,960

7,560 3,600 3,960

7,560

125,000*12월 1,500

125,000*12월 1,500

300,000*12월 3,600

80,000*12월 960

202 여비 19,028 21,230 △2,202

01  국내여비

  1)문화관광과 운영

  1)문화재발굴조사 및 현지답사

  1)지정문화재 보수업무 추진

  1)유통관련업소등록 현지 확인

  1)남도문화제 출연 지도

  1)각종 학술세미나 참석

19,028 21,230 △2,202

75,800*15명*6일 6,822

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*2명*14읍면*2회 4,245

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*2명*7회 1,062

75,800*5명*7회 2,653

306 출연금 7,000 0 7,000

01  출연금

  1)도문예진흥기금출연금

7,000 0 7,000

7,000,000*1회 7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

307 민간이전 120,000 65,000 55,000

02  민간경상보조

  1)실버문화예술학교운영

  1)우이도 문순득 해양다큐 제작

  1)천사의섬어린이합창단 국내외 공연지원

  1)비금뜀뛰기강강술래 공연지원

  1)각종 예술단체 공연지원

  1)하의3도 농민운동기념관 개관식 및 세미나

120,000 65,000 55,000

20,000,000 20,000

50,000,000 50,000

10,000,000 10,000

10,000,000 10,000

20,000,000 20,000

10,000,000 10,000

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

01  시설비

  1)향토문화유적 안내판 제작

  1)우이도 문순득 생가 및 주변 정비

  1)문화예술홍보 안내탑 제작

54,000 0 54,000

9,000,000 9,000

25,000,000 25,000

20,000,000 20,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01  자산및물품취득비

  1)문화예술업무추진 카메라 구입

2,000 0 2,000

2,000,000 2,000

문화예술행사지원 272,444 337,886 △65,442

국             30,872

분             33,000

도             39,800

군            168,772

307 민간이전 272,444 327,886 △55,442

국             30,872



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

307 민간이전 분             33,000

도             39,800

군            168,772

02  민간경상보조

  1)지도향교한문교실 및 예절교실 운영

  1)제36회 남도문화제 참가

  1)읍면사물놀이 전수교육(4개읍면)

  1)지도향교 석전제 지원

  1)전국 문인초청 문학기행

  1)국악강사 풀제 운영

  1)사회문화예술교육 활성화

  1)무대공연작품 제작지원

  1)찾아가는 문화활동 지원(도분권)

  1)도지정 무형문화재 전수비 지원

272,444 327,886 △55,442

5,000,000 5,000

30,000,000 30,000

20,000,000 20,000

2,000,000 2,000

10,000,000 10,000

11,830,000 11,830

국              5,915

군              5,915

18,914,000 18,914

국              9,457

군              9,457

31,000,000 31,000

국             15,500

군             15,500

10,000,000 10,000

도              5,000

군              5,000

62,400,000 62,400

도             31,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

  1)도 무형문화재 공개행사비 지원(도분권)

  1)지방문화원 지원

  1)문화학교 운영지원

  1)향교 기로연 지원

군             31,200

4,800,000 4,800

도              3,600

군              1,200

58,000,000 58,000

분             29,000

군             29,000

6,000,000 6,000

분              3,000

군              3,000

2,500,000 2,500

분              1,000

군              1,500

군민의 날 추진 494,855 0 494,855

201 일반운영비 393,240 0 393,240

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)제30회 군민의 날 행사추진 위원 참석수당

  1)급량비

    2)제30회 군민의 날 행사추진자 매식비

03  행사운영비

  1)제30회 군민의 날 추진

    2)군민의 상 상패 제작

    2)군민의 상 시상품 구입

7,240 0 7,240

5,000

100,000*10명*5회 5,000

2,240

7,000*4명*80일 2,240

386,000 0 386,000

386,000

1,500,000*4개 6,000

500,000*6개 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

    2)시상경품 구입(전자제품 등)

    2)행사준비용품 구입

    2)진행자 의복 구입

    2)행사음향시설 임대

    2)조명시설

    2)수송버스 임대

    2)읍ㆍ면 지원금

    2)개최지 지원

3,000,000 3,000

5,000,000 5,000

50,000*200명 10,000

5,000,000 5,000

9,000,000 9,000

500,000*3대*2일 3,000

23,000,000*14개읍면 322,000

20,000,000 20,000

301 일반보상금 26,000 0 26,000

10  행사실비보상금

  1)제30회 군민의 날 추진

    2)문화행사 시연자 보상

    2)자매결연단체기관 참석자 보상

    2)행사출연관악대보상

26,000 0 26,000

26,000

3,000,000 3,000

50,000*200명*2일 20,000

3,000,000 3,000

307 민간이전 60,615 0 60,615

04  민간행사보조

  1)제30회 군민의 날 추진

    2)전야제한마당 잔치지원

    2)부대행사지원

60,615 0 60,615

60,615

55,000,000 55,000

5,615,000 5,615

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

04  행사관련시설비

  1)제30회 군민의 날 추진

    2)홍보아치 제작

15,000 0 15,000

15,000

10,000,000 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

    2)기념식장 설치 5,000,000 5,000

김환기 선양사업 818,600 0 818,600

균            200,000

군            618,600

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)요코하마풍경 및 작품수장고 관리비

  1)운영수당

    2)김환기선양사업 추진위원회 참석자 수당

21,000 0 21,000

1,000

1,000,000 1,000

20,000

20,000,000 20,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10  행사실비보상금

  1)김환기선양사업관련 선진지 견학

5,000 0 5,000

5,000,000 5,000

307 민간이전 80,600 0 80,600

02  민간경상보조

  1)제2회 국제미술제전

  1)김환기선양 학술세미나

  1)김환기 기념일 제정

  1)김환기의 길 환경조성 벽화사업

80,600 0 80,600

50,000,000 50,000

10,000,000 10,000

600,000 600

20,000,000 20,000

401 시설비및부대비 666,000 0 666,000

균            200,000

군            466,000

01  시설비 666,000 0 666,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

  1)김환기 미술관 건립 666,000,000 666,000

균            200,000

군            466,000

402 민간자본이전 46,000 0 46,000

01  민간자본보조

  1)김환기 생가주변 환경디자인 사업

  1)김환기작 "요코하마풍경" 복원비

  1)Shiro Masuyama 작품안내 표지설치

  1)김환기화백자료집 발간사업

46,000 0 46,000

25,000,000 25,000

9,000,000 9,000

4,000,000 4,000

8,000,000 8,000

문화재행정 994,130 826,540 167,590

국            572,711

도             88,200

군            333,219

지정문화재관리 994,130 726,540 267,590

국            572,711

도             88,200

군            333,219

101 인건비 45,730 45,730 0

국             32,011

군             13,719

10  기간제근로자등보수

  1)문화재 특별관리비 지원

45,730 45,730 0

45,730,000 45,730



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

국             32,011

군             13,719

401 시설비및부대비 808,400 554,060 254,340

국            470,700

도             53,200

군            284,500

01  시설비

  1)흑산 사촌서당 정비사업

  1)안좌 방월 지석묘 진입로 및 주변정비

  1)비금내촌마을 옛담장 보수

  1)홍도 탐방로 보수

  1)홍도천연보호구역 토지매입

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비

808,400 554,060 254,340

50,000,000 50,000

25,000,000 25,000

100,000,000 100,000

국             50,000

도             11,000

군             39,000

220,000,000 220,000

국            154,000

도             13,200

군             52,800

300,000,000 300,000

국            210,000

도             18,000

군             72,000

100,000,000 100,000

국             50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

  1)김환기가옥 방염제 도포

도             11,000

군             39,000

13,400,000 13,400

국              6,700

군              6,700

402 민간자본이전 140,000 120,000 20,000

국             70,000

도             35,000

군             35,000

01  민간자본보조

  1)서산사관음전 개축

140,000 120,000 20,000

140,000,000 140,000

국             70,000

도             35,000

군             35,000

관광진흥 125,220 440,151 △314,931

관광홍보및축제행사지원 125,220 440,151 △314,931

관광신안홍보 83,120 369,851 △286,731

101 인건비 45,351 45,351 0

10  기간제근로자등보수

  1)관광안내소 도우미 인건비

    2)기본급

    2)가산금

    2)기말수당

45,351 45,351 0

45,351

32,000*4명*200일 25,600

3,200*4명*200일 2,560

25,600,000*1/3 8,534



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

    2)시간외근무수당

    2)주유급휴가수당

    2)연차유급휴가수당

4,912*4명*15시간*12월 3,537

32,000*4명*30주 3,840

32,000*4명*10일 1,280

201 일반운영비 14,200 35,900 △21,700

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)관광홍보용 쇼핑백 제작

    2)서남권 시군 홍보물 제작

02  공공운영비

  1)공공요금 및 제세

    2)관광안내책자 발송요금

    2)흑산관광시설물 전기요금

    2)관광안내소 전기요금

10,000 28,000 △18,000

10,000

6,000,000 6,000

4,000,000 4,000

4,200 7,900 △3,700

4,200

150,000*12월 1,800

150,000*12월 1,800

50,000*12월 600

202 여비 13,569 15,100 △1,531

01  국내여비

  1)각종 대도시 관광홍보전 참가

  1)관광신안홍보 및 벤치마킹

  1)내나라여행박람회 참가

  1)팸투어 참가 및 행사지원

  1)슬로시티 홍보지원

  1)각종 축제추진 및 지원

13,569 15,100 △1,531

75,800*2명*13회 1,971

75,800*2명*13회 1,971

75,800*3명*5일 1,137

75,800*3명*15일 3,411

75,800*2명*11회 1,668

75,800*3명*15일 3,411

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

02  민간경상보조 10,000 30,000 △20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

  1)중앙언론사및기자단팸투어실시 10,000,000 10,000

관광축제개최및지원 13,700 36,300 △22,600

201 일반운영비 3,000 29,600 △26,600

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)각종 위원회 회의 참석수당

3,000 26,600 △23,600

3,000

3,000,000 3,000

301 일반보상금 700 3,700 △3,000

10  행사실비보상금

  1)각종 엑스포참가 도우미 수당

700 3,700 △3,000

50,000*2명*7회 700

307 민간이전 10,000 3,000 7,000

04  민간행사보조

  1)해변가요제 지원

10,000 3,000 7,000

10,000,000 10,000

문화관광해설가육성지원 28,400 34,000 △5,600

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)문화관광해설가 교육교재 제작

  1)슬로시티 전문해설가 양성 위탁교육

6,000 9,000 △3,000

3,000

3,000,000 3,000

3,000,000 3,000

301 일반보상금 22,400 25,000 △2,600

10  행사실비보상금

  1)문화관광해설가활동 실비보상

  1)문화관광해설가 및 안내도우미 선진지 견학

22,400 25,000 △2,600

20,000,000 20,000

50,000*12명*2일*2회 2,400

관광개발 6,228,107 6,031,690 196,417



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

균            500,000

기          2,152,500

도             38,000

군          3,537,607

관광개발추진 6,228,107 6,031,690 196,417

균            500,000

기          2,152,500

도             38,000

군          3,537,607

섬관광개발자원발굴 819,967 84,550 735,417

도              5,000

군            814,967

201 일반운영비 67,100 17,350 49,750

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)관광개발 홍보 플래카드

    2)관광개발 현황판 및 조감도 제작

    2)흑산장도습지 기록화

  1)급량비

    2)관광개발 업무추진 매식비

67,100 17,350 49,750

65,000

2,000,000 2,000

3,000,000 3,000

60,000,000 60,000

2,100

7,000*3명*100일 2,100

202 여비 10,947 12,200 △1,253

01  국내여비

  1)관광개발계획수립에 따른 자료조사

10,947 12,200 △1,253

75,800*2명*14읍면*1.8회 3,821



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

  1)관광개발관련 학술세미나 참석

  1)민박개보수사업 현지조사 및 기술지도

  1)다목적체육관건립지원자료조사 및 기술지도

  1)증도슬로타운계획 수립 및 토지매입추진

75,800*2명*8회 1,213

75,800*2명*7읍면*2회 2,123

75,800*2명*5면*2회 1,516

75,800*2명*15회 2,274

401 시설비및부대비 741,920 0 741,920

도              5,000

군            736,920

01  시설비

  1)압해대교 전망공원조성 실시설계

  1)압해대교 전망공원조성

  1)읍면 정자시설 유지보수

  1)섬관광자원홍보 테마별 프로그램 지원

741,920 0 741,920

23,920,000 23,920

700,000,000 700,000

8,000,000 8,000

10,000,000 10,000

도              5,000

군              5,000

다목적체육관건립 1,000 523,000 △522,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)다목적체육관건립유인물제작

1,000 1,000 0

1,000

1,000,000 1,000

흑산유배문화공원조성 1,034,140 1,343,140 △309,000

균            500,000

도             33,000

군            501,140



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,034,140 1,292,000 △257,860

균            500,000

도             33,000

군            501,140

01  시설비

  1)흑산유배문화체험공원조성 토지매입비

  1)흑산유배문화공원조성계획수립 및 현황판 제작

  1)흑산유배문화체험공원조성

03  시설부대비

  1)흑산유배문화체험공원조성

1,028,890 1,256,089 △227,199

200,000,000 200,000

1,140,000 1,140

827,750,000 827,750

균            494,750

도             33,000

군            300,000

5,250 6,250 △1,000

5,250,000 5,250

균              5,250

슬로시티조성 1,948,000 156,000 1,792,000

기            965,000

군            983,000

201 일반운영비 60,000 6,000 54,000

기             30,000

군             30,000

01  사무관리비

  1)슬로시티 주민 교육 강사수당

60,000 6,000 54,000

10,000,000 10,000

기              5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

  1)슬로시티 홍보책자 제작

  1)마을별 자연친화 표지판 제작

  1)관광시설 안내판(LED)제작

군              5,000

10,000,000 10,000

기              5,000

군              5,000

20,000,000 20,000

기             10,000

군             10,000

20,000,000 20,000

기             10,000

군             10,000

301 일반보상금 140,000 0 140,000

기             70,000

군             70,000

10  행사실비보상금

  1)슬로시티 지역민 친절 교육

  1)슬로시티 선진지 견학

140,000 0 140,000

40,000,000 40,000

기             20,000

군             20,000

100,000,000 100,000

기             50,000

군             50,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

기             65,000

군             65,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

02  민간경상보조

  1)슬로시티 추진협의체 지원

  1)슬로푸드 유기농 전문인력 양성

  1)슬로시티 팸투어 실시

130,000 0 130,000

10,000,000 10,000

기              5,000

군              5,000

50,000,000 50,000

기             25,000

군             25,000

70,000,000 70,000

기             35,000

군             35,000

401 시설비및부대비 1,600,000 50,000 1,550,000

기            800,000

군            800,000

01  시설비

  1)슬로시티 방문자센터 건립

  1)슬로푸드 체험음식점 시설

03  시설부대비

  1)슬로시티 방문자센터 건립

1,586,560 50,000 1,536,560

991,600,000 991,600

기            495,800

군            495,800

594,960,000 594,960

기            297,480

군            297,480

13,440 0 13,440

1,000,000,000*0.84% 8,400

기              4,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

  1)슬로푸드 체험음식점 시설

군              4,200

600,000,000*0.84% 5,040

기              2,520

군              2,520

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01  자산및물품취득비

  1)슬로시티지역 전기자동차 구입

18,000 0 18,000

18,000,000 18,000

가고싶은섬 시범사업 1,975,000 3,825,000 △1,850,000

기            987,500

군            987,500

201 일반운영비 15,880 15,880 0

기              7,940

군              7,940

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)사무용품

    2)상황판

    2)현수막

15,380 15,380 0

2,900

800,000 800

기                400

군                400

150,000*2개 300

기                150

군                150

100,000*4개소*2회 800

기                400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

    2)홍보물

  1)운영수당

    2)가고싶은섬 추진위원회 참석수당

  1)급량비

    2)근무자 특근 매식비

02  공공운영비

  1)공공요금 및 제세

    2)가고싶은섬 시범사업관련 우편료

군                400

500원*2,000매 1,000

기                500

군                500

10,080

70,000*12명*12회 10,080

기              5,040

군              5,040

2,400

2,400,000 2,400

기              1,200

군              1,200

500 500 0

500

500,000 500

기                250

군                250

202 여비 9,600 9,600 0

기              4,800

군              4,800

01  국내여비

  1)홍도현지점검

9,600 9,600 0

7,200,000 7,200

기              3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

  1)문화부 회의 참석

  1)가고싶은섬 벤치마킹

군              3,600

1,200,000 1,200

기                600

군                600

1,200,000 1,200

기                600

군                600

401 시설비및부대비 1,949,520 3,799,520 △1,850,000

기            974,760

군            974,760

01  시설비

  1)가고싶은섬 시범사업

03  시설부대비

  1)가고싶은섬 시범사업

1,944,256 3,789,261 △1,845,005

1,944,256,000 1,944,256

기            972,128

군            972,128

5,264 10,259 △4,995

5,264,000 5,264

기              2,632

군              2,632

노벨평화공원조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01  시설비

  1)노벨평화공원조성사업 및 무궁화조성 토지매입비

50,000 0 50,000

50,000,000 50,000

국토 끝섬 관광자원화 400,000 0 400,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

국토 끝섬 관광자원화 기            200,000

군            200,000

207 연구개발비 400,000 0 400,000

기            200,000

군            200,000

01  연구용역비

  1)국토 끝섬(가거도)개발 기본계획 용역

400,000 0 400,000

400,000,000 400,000

기            200,000

군            200,000

생활체육 육성 2,919,492 3,778,422 △858,930

균            270,000

기             67,104

군          2,582,388

체육지원 2,919,492 3,778,422 △858,930

균            270,000

기             67,104

군          2,582,388

생활체육활성화 843,152 641,122 202,030

기             67,104

군            776,048

201 일반운영비 42,040 65,300 △23,260

01  사무관리비 33,040 51,300 △18,260



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)생활체육저변확대 홍보물 운송

  1)임차료

    2)다목적강당 사용료

    2)종목별 생활체육대회 음향기기 대여

  1)급량비

    2)생활체육대회개최 업무추진 매식비

02  공공운영비

  1)공공요금 및 제세

    2)체육시설전기 및 수도요금

800

800,000 800

30,000

25,000,000 25,000

5,000,000 5,000

2,240

7,000*4명*80일 2,240

9,000 10,000 △1,000

9,000

750,000*12월 9,000

202 여비 10,764 11,900 △1,136

01  국내여비

  1)종목별 생활체육대회 시책업무 추진

  1)생활체육저변확대 주민의견 수렴

  1)체육시설업 지도점검

  1)우수선수 및 취업선수 훈련 점검

10,764 11,900 △1,136

75,800*2명*13회 1,971

75,800*2명*13회 1,971

75,800*3명*20회 4,548

75,800*2명*15회 2,274

301 일반보상금 24,500 17,500 7,000

11  예술단원ㆍ운동부등보상금

  1)생활체육참가선수 치료비

  1)종목별 군대표선수 전지훈련비

  1)종목별 군대표선수 보험료

12  기타보상금

  1)종목별 생활체육동호회 용품지원

16,000 9,000 7,000

2,000,000 2,000

50,000*60명*4일 12,000

2,000,000 2,000

8,500 8,500 0

8,500,000 8,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

307 민간이전 765,848 546,422 219,426

기             67,104

군            698,744

02  민간경상보조

  1)제48회 전라남도민체전참가

  1)제21회 전라남도민생활체육대회참가

  1)클럽대항청소년생활체육대회참가

  1)대통령배전남시름왕선발대회참가

  1)도지사기생활체육대회참가

  1)신안군수기생활체육대회개최(축구,배드민턴,게이트볼)

  1)도지사기바둑대회개최

  1)도지사기궁도대회개최

  1)생활체육게이트볼대회참가

  1)생활체육궁도대회참가

  1)종목별생활체육대회참가및개최

  1)생활체육동호회육성지원

  1)생활체육지도자순회지도여비

  1)연합회장배생활체육대회개최(축구,배구,배드민턴,테니스,족구,게이트볼,풋살)

  1)도지사기 MTB(산악자전거)대회 개최

  1)이세돌 바둑대회 개최

  1)축구전지훈련 유치지원

  1)전일제 생활체육지도자 배치

765,848 536,422 229,426

100,000,000 100,000

40,000,000 40,000

5,000,000 5,000

5,000,000 5,000

20,000,000 20,000

50,000,000 50,000

20,000,000 20,000

20,000,000 20,000

5,000,000 5,000

5,000,000 5,000

20,000,000 20,000

20,000,000 20,000

14,000,000 14,000

  40,000,000  40,000

20,000,000 20,000

20,000,000 20,000

20,000,000 20,000

62,784,000 62,784

기             31,392



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

  1)노인전담생활체육지도자배치

  1)생활체육교실운영

  1)체육바우처사업

  1)생활체육프로그램운영(어린이체능교실,청소년체련교실,장수체육대학)

  1)'09년도 신안체육회 생체 사무국직원인건비지급

    2)급식비

    2)교통비

    2)직책급

    2)직급보조비

    2)가계지원비

    2)명절휴가비

    2)정근가산비

    2)4대보험료

  1)체육회사무국 순회여비

    2)신안군체육회 사무국순회여비

군             31,392

41,856,000 41,856

기             20,928

군             20,928

13,500,000 13,500

기              4,050

군              9,450

8,400,000 8,400

기              4,200

군              4,200

13,068,000 13,068

기              6,534

군              6,534

17,256

130,000*12월 1,560

140,000*12월 1,680

100,000*12월 1,200

250,000*12월 3,000

208,700*12월 2,505

2,075,000 2,075

1,036,000 1,036

350,000*12월 4,200

4,984

4,984,000 4,984



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

  1)웰빙요가교실운영 180,000,000 180,000

체육시설지원 1,650,240 2,793,000 △1,142,760

균            270,000

군          1,380,240

201 일반운영비 2,240 33,000 △30,760

01  사무관리비

  1)급량비

    2)체육시설물건립추진 매식비

2,240 33,000 △30,760

2,240

7,000*4명*80일 2,240

401 시설비및부대비 1,648,000 2,510,000 △862,000

균            270,000

군          1,378,000

01  시설비

  1)전천후게이트볼장 시설

  1)지도운동장 스프링쿨러시설

  1)지도 자동리 축구운동장 개보수

  1)종합운동장 토지매입비

  1)공설운동장 시설사업 부지매입

  1)신안국궁장 채광설치

  1)스포츠타운 풋살장 라이트시설

  1)전문체육시설 유지보수

  1)동네 체육시설 보수

  1)잔디구장 및 체육시설 보수

  1)신안군 공설운동장 건립

1,648,000 0 1,648,000

150,000,000 150,000

20,000,000 20,000

5,000,000 5,000

300,000,000 300,000

800,000,000 800,000

15,000,000 15,000

17,000,000 17,000

45,000,000 45,000

9,000,000 9,000

17,000,000 17,000

270,000,000 270,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

균            270,000

전문체육인육성 426,100 344,300 81,800

301 일반보상금 426,100 305,900 120,200

11  예술단원ㆍ운동부등보상금

  1)신안군취업선수급여

    2)본봉

    2)수당

    2)명절휴가비

  1)신안군우수선수훈련비지원

    2)식비

    2)숙박비

    2)교통비

    2)간식비

    2)전문체육선수전지훈련비

12  기타보상금

  1)군대표메달획득선수포상금지원(개인)

    2)금메달

    2)은메달

    2)동메달

  1)군대표메달획득선수포상금지원(단체)

    2)1위

    2)2위

    2)3위

    2)4위

360,600 293,400 67,200

174,000

78,000,000 78,000

18,000,000 18,000

78,000,000 78,000

186,600

43,200,000 43,200

48,000,000 48,000

28,800,000 28,800

51,600,000 51,600

15,000,000 15,000

65,500 12,500 53,000

12,500

5,000,000 5,000

4,500,000 4,500

3,000,000 3,000

53,000

7,000,000*2팀 14,000

5,000,000*3팀 15,000

3,000,000*5팀 15,000

2,000,000*3팀 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

    2)5위 1,000,000*3팀 3,000

공공도서관육성기반구축 88,610 234,029 △145,419

공공도서관 활성화 88,610 234,029 △145,419

도서관문화행사 8,119 9,660 △1,541

201 일반운영비 5,960 5,960 0

03  행사운영비

  1) 군민독후감 대회

    2) 최우수상

    2) 우수상

    2) 장려상

    2) 심사위원수당

    2) 홍보용포스터제작

    2) 제비용(상장제작등)

  1) 어린이독서교실 행사비

    2) 도서지도사 강사료

    2) 제비용(교재및기념품)

  1) 어린이에게 동화들려주기 행사비

    2) 동화구연전문강사 강사료

    2) 제잡비

5,960 5,960 0

3,100

200,000*1명 200

150,000*4명 600

100,000*8명 800

50,000*4명*3명 600

1식*500,000 500

1식*400,000 400

2,260

35,000*2명*4시간*7일 1,960

1식*300,000 300

600

50,000*1명*6일 300

프랜카드및 1식*300,000 300

202 여비 759 800 △41

01  국내여비

  1)작은도서관에서 만나는 즐거운영화 점검

  1)어린이에게 동화들려주기 행사점검

759 800 △41

75,800*2회*2명*2개소 607

75,800*1회*1명*2개소 152



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

301 일반보상금 1,400 1,400 0

10  행사실비보상금

  1)부모님동화구연강좌참가 보상금

1,400 1,400 0

1,400,000 1,400

1읍면 1작은도서관 조성및운영 3,493 80,500 △77,007

202 여비 2,593 2,800 △207

01  국내여비

  1)찾아가는 작은도서관 점검

2,593 2,800 △207

75,800*2명*9읍면*1.9회 2,593

301 일반보상금 900 900 0

10  행사실비보상금

  1)작은도서관운영자교육 참가 보상금

  1)작은도서관대회 참가비 보상

900 900 0

50,000*2명*5일 500

50,000*2명*4일 400

공공도서관 사서연수 4,627 5,200 △573

202 여비 4,627 5,200 △573

01  국내여비

  1) 어린이담당자 사서직무 교육

  1) 사서직무교육

  1) 공공도서관협의회 회의 참여

  1) 전국도서관대회 참여

  1) 선진도서관견학

4,627 5,200 △573

75,800*2명*2일*1회 304

75,800*2명*4일*1회 607

75,800*3명*7회 1,592

75,800*1명*2일*2회 304

75,800*3명*4회*2일 1,820

공공도서관 환경조성 6,500 6,500 0

201 일반운영비 6,500 6,500 0

02  공공운영비

  1)공공도서관 청사 관리

6,500 6,500 0

6,500,000 6,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

군립도서관 운영경비 65,871 65,609 262

201 일반운영비 64,279 63,909 370

01  사무관리비

  1)군립도서관 운영비

    2)사무용품구입

    2)급량비

    2)공공요금

  1)일반수용비

    2)도서관 대출관리서식 유인(10종)

    2)전산용품 구입

      3)전산라벨

      3)띠라벨

      3)바코드

      3)북앤드

      3)전산라벨키퍼

      3)띠라벨키퍼

      3)바코드키퍼

    2)도서전산출력용부품

      3)잉크젯카트리지

      3)디스켓

    2)게시판 및 안내판제작(1식)

    2)청소용품 및 화장지구입(4회)

    2)당직용 침구 구입

    2)형광램프교체

29,699 46,709 △17,010

2,724

1,624,000 1,624

800,000 800

300,000 300

4,900

1,000,000 1,000

2,300

100*3,000매 300

20*10,000매 200

100*3,000매 300

4,000*200매 800

100*3,000매 300

50*4,000매 200

100*2,000매 200

300

25,000*6회 150

15,000*10박스 150

500,000 500

500,000 500

100,000*2회 200

2,500*40개 100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

  1)운영수당

    2)일숙직비

      3)일직

      3)숙직

    2)급량비

      3)야간근무자 매식비

  1)정기간행물 구입

    2)월간

    2)주간

    2)일간

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)초고속 정보통신회선 사용료

    2)우편료

    2)일반전기사용료

    2)심야전기사용료

    2)전기항전협회비

    2)환경개선부담금

    2)도서관 협회비

    2)오물수거비

  1)시설장비유지비

    2)도서관건물유지보수(열람실 창호 교체)

18,515

16,835

35,000*116 4,060

35,000*365 12,775

1,680

7,000*3명*80일 1,680

3,560

10,000*10종*12월 1,200

3,500*10종*52주 1,820

9,000*5종*12월 540

34,580 17,200 17,380

14,580

600,000*12월 7,200

60,000*12월 720

300,000*8월 2,400

350,000*6월 2,100

115,000*12월 1,380

50,000*2회 100

480,000 480

100,000*2회 200

20,000

20,000,000 20,000

202 여비 1,592 1,700 △108

01  국내여비 1,592 1,700 △108



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

  1)도서관 업무추진에 따른 여비 75,800*3명*7일 1,592

행정운영경비(문화관광과) 17,900 29,711 △11,811

인력운영비 3,000 13,036 △10,036

인력운영비 3,000 4,360 △1,360

203 업무추진비 3,000 4,360 △1,360

04  부서운영업무추진비

  1)문화광과 부서운영 업무추진비

3,000 3,000 0

250,000*12월 3,000

기본경비 14,900 16,675 △1,775

기본운영비 14,900 16,675 △1,775

201 일반운영비 14,900 16,675 △1,775

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)부서운영 도서구입비

    2)부서운영 사무용품비

  1)급량비

    2)부서운영급량비

14,900 16,675 △1,775

10,000

1,000,000 1,000

9,000,000 9,000

4,900

7,000*14명*50일 4,900

재무활동(문화관광과) 300,000 0 300,000

내부거래지출 300,000 0 300,000

내부거래지출 300,000 0 300,000

702 기금전출금 300,000 0 300,000

01  기금전출금

  1)신안군 문화예술회관 건립기금

300,000 300,000 0

300,000,000 300,000


